ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000, г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1,  тел: (4932) 32-73-48, факс: (4932) 30-89-66,

e-mail: derit@ivanovoobl.ru, http://derit.ivanovoobl.ru

П Р И К А З

«22» 02 2022                                                                                          № 6-п

О внесении изменения в приказ Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области от 27.06.2017 № 36-п

«Об утверждении документов, определяющих политику Департамента

экономического развития и торговли Ивановской области в

отношении обработки персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных» и Перечнем мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными или муниципальными органами, утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012

№ 211, Приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении

требований к содержанию согласия на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Департамента экономического развития и

торговли Ивановской области от 27.06.2017 № 36-п «Об утверждении

документов, определяющих политику Департамента экономического

развития и торговли Ивановской области в отношении обработки

персональных данных» следующее изменение:

Приложение 1 дополнить разделом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Особенности обработки персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения

5.1.1. Согласие на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения, оформляется

отдельно от иных согласий субъекта персональных данных на обработку

персональных данных и предоставляется непосредственно Департаменту.

Департамент обеспечивает возможность субъекту персональных данных

определить перечень персональных данных по каждой категории

2

персональных данных, указанной в согласии на обработку персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения в целях обеспечения открытости деятельности

Департамента экономического развития и торговли Ивановской области,

обеспечения задач кадровой работы, в том числе кадрового учета,

делопроизводства, содействия в осуществлении служебной (трудовой)

деятельности, формирования кадрового резерва, обучения и должностного

роста, учета результатов исполнения должностных обязанностей,

обеспечения личной безопасности субъектов персональных данных,

обеспечения установленных законодательством Российской Федерации

условий труда, гарантий и компенсаций, а также в целях противодействия

коррупции.

5.1.2. Молчание или бездействие субъекта персональных данных ни

при каких обстоятельствах не может считаться согласием на обработку

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения.

5.1.3. В согласии на обработку персональных данных, разрешенных

субъектом персональных данных для распространения, субъект

персональных данных вправе установить запреты на передачу (кроме

предоставления доступа) этих персональных данных Департаментом

неограниченному кругу лиц, а также запреты на обработку или условия

обработки (кроме получения доступа) этих персональных данных

неограниченным кругом лиц. Отказ Департамента в установлении

субъектом персональных данных запретов и условий не допускается.

5.1.4. Установленные субъектом персональных данных запреты на

передачу (кроме предоставления доступа), а также на обработку или

условия обработки (кроме получения доступа) персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения, не

распространяются на случаи обработки персональных данных в

государственных, общественных и иных публичных интересах,

определенных законодательством Российской Федерации.

5.1.5. Передача (распространение, предоставление, доступ)

персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения, прекращается в любое время по требованию субъекта

персональных данных. Данное требование должно включать в себя

фамилию, имя, отчество (при наличии), контактную информацию (номер

телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес) субъекта

персональных данных, а также перечень персональных данных, обработка

которых подлежит прекращению. Указанные в данном требовании

персональные данные обрабатываются только оператором, которому оно

направлено.

5.1.6. Действие согласия субъекта персональных данных на

обработку персональных данных для распространения прекращается с

момента поступления Департаменту соответствующего требования.

3

5.1.7. Требования данного раздела не применяются в случае

обработки персональных данных в целях выполнения возложенных

законодательством Российской Федерации на федеральные органы

исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органы местного самоуправления функций,

полномочий и обязанностей.».

2. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных

данных, разрешенных субъектом персональных данных для

распространения  согласно приложению к настоящему приказу.

3. Отделу правовой и кадровой работы Департамента

экономического развития и торговли Ивановской области обеспечить

направление настоящего приказа:

- на официальное опубликование в установленном порядке;

- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Ивановской области для проведения правовой экспертизы и включения в

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской

Федерации.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального

опубликования.

Член Правительства

Ивановской области –

директор Департамента                                                   Л.С. Бадак

Приложение

к приказу Департамента

 экономического развития и торговли

Ивановской области

от «22» 02 2022 № 6-п

ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАСИЯ

на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных

для распространения

(фамилия, имя, отчество)

(почтовый адрес субъекта

персональных данных)

(номер телефона)

Я,  ,
(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях обеспечения открытости деятельности

Департамента экономического развития и торговли Ивановской области,

обеспечения задач кадровой работы, в том числе кадрового учета,

делопроизводства, содействия в осуществлении служебной (трудовой)

деятельности, формирования кадрового резерва, обучения и должностного

роста, учета результатов исполнения должностных обязанностей,

обеспечения личной безопасности субъектов персональных данных,

обеспечения установленных законодательством Российской Федерации

условий труда, гарантий и компенсаций, а также в целях противодействия

коррупции,

даю согласие Департаменту экономического развития и торговли

Ивановской области, расположенному по адресу: г. Иваново, пл.

Революции, д. 2/1 (сведения об информационных ресурсах оператора:

http://derit.ivanovoobl.ru/, ИНН 3702010407, ОГРН 1023700534516), на

обработку в форме распространения моих персональных данных.

http://derit.ivanovoobl.ru/

2

Категории и перечень моих персональных данных, на обработку в

форме распространения которых я даю согласие:

Общие персональные данные:

- фамилия, имя, отчество;

- число, месяц, год и место рождения;

- образование;

Биометрические персональные данные:

- фотографическое изображение.

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных

данных (ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных») (нужное отметить):

 не устанавливаю

 устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа)

этих данных оператором неограниченному кругу лиц

 устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц

 устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих

данных неограниченным кругом лиц:

____________________________________________________________

____________________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут

передаваться оператором только по его внутренней сети, обеспечивающей

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с

использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без

передачи полученных персональных данных:

 не устанавливаю

 устанавливаю:

____________________________________________________________

__________________________________________________________

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва

в письменной форме.

(подпись)  (расшифровка

подписи)

  (дата)